

مذاکرات و حاشیه‌های نشست سران در ویتنام



کیم جونگ اون رهبر کره شمالی پس از ورود به ویتنام با قطار زرهی سبز رنگ ویژه خود و هیات همراه، با اسکان در آنجا از خود رها و در میان تدابیر امنیتی شدید راهی هانوی شد. فاصله ایستگاه قطار دونگ دانگ ویتنام که در مرز با چین قرار دارد تا شهر هانوی نزدیک به ۱۷۰ کیلومتر است و احتمالاً رهبر کره شمالی که ساعت ۸،۱۰ صبح به وقت محلی وارد این کشور شد. کیم جونگ اون رهبر کره شمالی بعد از طی چهار هزار کیلومتر مسافت و یک سفر زمینی ۶۰ ساعته با قطار، صبح سه شنبه (هفتم اسفند ماه) به وقت محلی به منظور شرکت در نشست سران با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا وارد ایستگاه قطار ونگ دان در مرز ویتنام شد. پیش از ورود کیم به ایستگاه قطار دونگ دان شماری از مقامات کره شمالی و همچنین ویتنام آماده استقبال از کره جنوبی و شمالی پس از جنگ

سال ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۳ برای ترک مواضعه توافق کردند و تاکنون هیچ پیمان صلح دائمی میان این دو کشور همسایه امضا نشده است. پیش تر دولت‌های چین و ویتنام اعلام کردند با توجه به اینکه دیدار دوم ترامپ و اون در هفته جاری در هانوی برگزار می‌شود، تمهیدات گسترده امنیتی، سیاسی و اقتصادی را برای این نشست که مهم‌ترین اجلاس بین‌المللی در سال ۲۰۱۹ برای جنوب شرق آسیا است، به کار گرفته‌اند. بر اساس برنامه اعلام شده، دیدار رهبر کره شمالی با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (هشتم و نهم اسفند ماه) سال جاری میلادی انجام می‌شود و ترامپ نسبت به این دیدار ابراز خوش بینی کرده است. او در هواپیمایی ایرفورس وان آمریکا توثیق کرد که برای دیدار با رهبر کره شمالی و یک ملاقات سازنده به ویتنام می‌رود و پیش تر هم گفته بود که

به دنبال خلع سلاح هسته‌ای، کره شمالی در عرصه‌های مختلف به سرعت پیش خواهد رفت و یکی از آن‌ها قلمرو اقتصادی خواهد بود. دیدار رسمی دو طرف ابتدا با ملاقات مستقیم کیم و ترامپ و به دنبال آن یک شام کاری شروع می‌شود مشاوران ارشد آن‌ها نیز در این ضیافت حضور خواهند داشت از جمله مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا که پیش تر وارد هانوی شده است. روز بعد مذاکرات سران دو کشور برای رسیدگی به جزئیات بیشتر و همچنین توافق دیدار اول آن‌ها در سنگاپور پس از نزدیک به نه ماه شروع می‌شود احتمالاً یکی از برنامه‌ها، رایزنی درباره رژیم دائمی صلح و اعلام رسمی پایان جنگ خواهد بود. خلع سلاح هسته‌ای، تحریم‌های آمریکا و بسیاری از موارد دیگر از جمله ترک مواضعه و عادی سازی روابط از دیگر مسائلی است که طرفین روی

بر اساس برنامه اعلام شده، دیدار رهبر کره شمالی با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (هشتم و نهم اسفند ماه) سال جاری میلادی انجام می‌شود و ترامپ نسبت به این دیدار ابراز خوش بینی کرده است

کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در هتل ملیا در مرکز هانوی اقامت خواهد کرد قرار بود کاخ سفید این هتل را برای خبرنگاران در نظر بگیرد اما بعداً این برنامه تغییر کرد. منابع آگاه به خبرگزاری یونپاپ کره جنوبی خبر داده‌اند که ترامپ و کیم، سران آمریکا و کره شمالی قرار است نشست دو روزه خود در هانوی پایتخت ویتنام را با یک شام کاری در روز چهارشنبه (هشتم اسفند ماه) آغاز کنند. آن‌ها متمرکز خواهند بود. گزارش‌های زیادی منتشر شده است مبنی بر این که اختلافات فراوان دو کشور همچنان مانع از رسیدن به توافق نهایی برای خلع سلاح هسته‌ای شبه جزیره کره خواهد شد. محل دقیق برگزاری اجلاس سران معلوم نیست برخی احتمال می‌دهند که در هتل سافیتل در مقابل مهمان سراي دولتی خواهد بود که تیمی از کره شمالی پیش تر در آن مستقر شده است.

پیش بینی شده است که محور مهم گفت و گوها، توقف فعالیت راکتور هسته‌ای یونگ بیون در نزدیکی پیونگ یانگ پایتخت کره شمالی باشد در قبال این رویداد، کره شمالی خواستار پایان رسمی اعلام جنگ و توقف آزمایش‌های مشترک آمریکا و کره جنوبی است. امیدواری و اولویت آمریکا این است که نقشه راهی درباره روند خلع سلاح

جریده عالم

نشست شرم‌الشیخ مطابق انتظارات نمایندگان اتحادیه عرب پیش رفت مخالفت اتحادیه اروپا با محکومیت قاطع ایران

اتحادیه اروپا برخلاف درخواست نمایندگان اتحادیه عرب حاضر به پذیرش عبارت‌های تند و تیز علیه ایران در بیانیه پایانی نشست شرم‌الشیخ نشدند.

به نقل یورونیوز، یک دیپلمات اروپایی، بسیاری از کشورهای عرب خواستار محکومیت ایران با عبارات قاطع از سوی نمایندگان اتحادیه اروپا در نخستین نشست میان اتحادیه عرب و اتحادیه اروپا شده بودند. علاوه بر ایران، مسئله احترام به حقوق بشر و آزادی‌های انسانی یکی از موارد مورد اختلاف میان دو طرف گزارش شده است. ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اروپا با پذیرش این موضوع گفت: تفاوت‌های ما از جمله درباره احترام به حقوق بشر نباید مانع از دید مثبتمان به آینده شود.

در همین راستا یک کارشناس مسائل غرب آسیا بایان این که بر گزار کنندگان نشست شرم‌الشیخ به دنبال دامن زدن به پرونده ایران هراسی و انزوای ایران هستند، اظهار کرد: نشست شرم‌الشیخ یک شکست خورده است و نتیجه‌ای در بر نخواهد داشت. سید جعفر رضوی درباره برگزاری نشست سران عربی و اروپایی در شرم‌الشیخ مصر گفت: این نشست در راستای هدف ایران هراسی آمریکا و صهیونیستی برگزار می‌شود، از این رو به دنبال این هستند تا همان پرونده انزوای ایران و دامن زدن به پرونده ایران هراسی را در منطقه گسترش دهند.

وی تصریح کرد: نشست ورسو، نشستی بود که آمریکایی‌ها پایه آن را ایجاد کردند، اما نشست شرم‌الشیخ توسط اروپایی‌ها برگزار می‌شود و نشان می‌دهد که در پرونده ایران هراسی فرقی بین اروپا و آمریکا وجود ندارد، در واقع به نوعی خطونشان کشیدن برای ایران هم محسوب می‌شود با توجه به تهدیدهایی که پیش از این کردند که اگر FATF در ایران تصویب و اجرا نشود، کانال مالی را برقرار نمی‌کنند این کارشناس مسائل خاورمیانه همچنین بیان کرد: ایران هراسی بخشی از معامله قرن است و نشست شرم‌الشیخ هم در راستای تضعیف و اجرای معامله قرن برگزار می‌شود، هر چند اختلافاتی بین غربی‌ها وجود دارد، اما در این راستا تلاش می‌کنند و با این نشست می‌خواهند برخی از اهداف معامله قرن را اجرایی کنند.



رضوی ادامه داد: یکی از مسائلی که در معامله قرن خیلی مهم است و این نشست آن را دنبال می‌کند بحث عادی سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی است، لذا ظاهر این نشست اروپایی و عربی است اما در باطن قضیه می‌خواهند بحث عادی سازی روابط با اسرائیل را پیش ببرند.

وی خاطر نشان کرد: نشست شرم‌الشیخ نشست شکست خورده‌ای است که از پیش می‌توان گفت کودکی که از این نشست به دنیا بیاید، از همین الان مرده به دنیا آمده و نتیجه‌ای در بر نخواهد داشت، زیرا در بین خود آن‌ها اختلافات شدیدی وجود دارد و نتوانستند نشست را آن طور که می‌خواستند برگزار کنند. این کارشناس مسائل غرب آسیا یادآور شد: همان طور که دیدیم امراتری‌ها در این نشست شرکت نکردند، از عربستان نیز ملک سلمان پادشاه این کشور حضور یافته و با تهدیدهایی که اروپایی‌ها از جمله مرکل داشتند بن سلمان در این نشست شرکت نکرد. ملک سلمان نیز در ادعای خود برخی مستندات را ارائه کرده تا پرونده ایران هراسی را از مصری‌ها بگیرد که چه مصری‌ها نیز به دلیل اختلافات داخلی خودشان در حال حاضر نمی‌توانند به طور قانونی این کار را انجام دهند.

وی افزود: در کنار همه این اختلافات به نظر می‌رسد تلاش می‌کنند تا پرونده انزوای ایران را رقم بزنند که البته بعید است مانند ورسو بتوانند موفق شوند و آن را اجرایی کنند. رضوی در ادامه اظهار کرد: در حال حاضر غربی‌ها فعالیت شدیدی را در منطقه علیه ایران و مقاومت شروع کرده‌اند که در پس این فعالیت‌ها مسئله فلسطین و قدس توسط کشورهای عربی و منطقه‌ای نادیده گرفته شود، اما نباید از مسئله غافل شویم زیرا قدس به شدت تحت فشار است، هبنه نیز از تمام فلسطینی‌ها درخواست کرده به قدس بروند بنابراین نباید پشت این اخبار فحش‌ده‌ای که ارائه می‌کنند از قدس غافل شویم.

وی در پایان گفت: یکی از موضوعات این نشست فلسطین است، اما فلسطینی که آن‌ها دام می‌زند در راستای اجرای معامله قرن است.



انجام داد و پس از پایان آن نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا برای صلح افغانستان گفت، با این گروه درباره چارچوب کلی صلح به توافق رسیده‌اند. خلیل‌زاد گفته که پیش نویس این توافق شامل برنامه‌ای برای خروج نیروهای آمریکا، برقراری آتش‌بس و طرد گروه‌های بین‌المللی تروریستی در خاک افغانستان است. با وجود درخواست‌های مکرر حکومت افغانستان برای گفت و گو با طالبان، این گروه تاکنون حاضر به مذاکرات با دولت کابل نشده اما آمریکا تا کید کرده که عملی شدن توافقات آن‌ها با طالبان مشروط به آتش‌بس و گفت و گوهایی بین‌الافغانی است.

هیات راسپرده بود. ملا عبدالغنی برادر ۵۰ ساله دارد و یکی از چهار تنی است که در سال ۱۹۹۴ میلادی گروه طالبان به رهبری ملا عمر را تأسیس کردند. پیروان گروه طالبان از ملا برادر به عنوان یکی از مغزهای متفکر این گروه یاد می‌کنند. ملا برادر پس از سقوط حکومت امارت اسلامی طالبان در افغانستان، شورای کوئته، مهم‌ترین تشکل طالبان پس از سقوط این گروه را رهبری می‌کرد. او در زمان حمله آمریکا و متحدانش به افغانستان در سال ۲۰۰۱ و معاون وزارت دفاع طالبان بود و پس از سقوط گروه طالبان، معاون ملا محمد عمر شد. منابع آگاه گفته بودند: خواهر ملا برادر همسر ملا محمد عمر، رهبر گروه طالبان بود و همسر خود او هم خواهر ملا عمر است. تاکنون چهار دور گفت و گوهایی مستقیم طالبان با نمایندگان آمریکا برگزار شده است. آخرین دور این نشست‌ها شش روز به طول

دیدار خلیل زاد و ملا برادر برای نخستین بار در قطر

تجربه نشان داده رسیدن به صلح، روندی زمان بر است ولی طالبان باید تصمیم‌های سختی بگیرد. هنوز معلوم نیست که وارد شدن ملا برادر به ترکیب هیات طالبان، باعث انعطاف پذیر تر شدن آن‌ها می‌شود، یا برعکس باعث سختگیری تر شدن آن‌ها. منابع گروه طالبان همچنین تأیید کرده‌اند که نشست امروز گروه طالبان و هیات آمریکایی در قطر بیشتر تشریفاتی خواهد بود و این گروه گفته که ملا برادر امروز رسماً ریاست دفتر قطر را به عهده می‌گیرد. طالبان افزوده نشست اصلی میان هیات آمریکایی و افغانستان در روز سه شنبه برگزار شده است.

نام ملا عبدالغنی برادر در فهرست سیاه آمریکا و سازمان ملل قرار دارد اما حالا گفته می‌شود این محدودیت برای تسهیل گفت و گوها موقتاً برداشته شده است. این در حالی است که طالبان اخیراً گفته که شرکت ملا برادر در مذاکرات دوحه مشروط به حضور وزیر خارجه آمریکا در این مذاکرات است. ملا عبدالغنی برادر که حدود چهار ماه پیش از سوی دولت پاکستان، پس از هشت سال سیری کردن زندان رها شد، در دور قبلی این نشست به عنوان رئیس دفتر طالبان در قطر تعیین شد. همچنین، گروه طالبان در اعلامیه‌ای که حدود یک ماه پیش منتشر و هیات مذاکره کننده جدید خود را معرفی کرد، به ملا برادر رهبری این

خبر

در حاشیه پنجمین دور گفت و گوهای افغانستان و آمریکا روی داد

نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا برای صلح افغانستان با معاون رهبر طالبان در دوحه دیدار کرد. خلیل‌زاد، نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا برای صلح افغانستان در (ششم اسفند ماه) برای نخستین بار با ملا عبدالغنی برادر، معاون رهبر طالبان در دوحه قطر دیدار کرد. خلیل‌زاد در صفحه توئیترش نوشت: نخستین بار با ملا برادر و تیم او در جریان ضیافت ناهار دیدار کردم و اکنون به سوی مذاکرات می‌رویم. گروه طالبان گفته که صحبت‌های این دیدار روز دوشنبه (ششم اسفند ماه) مقدماتی است؛ و مذاکرات اصلی با حضور ملا برادر روز سه شنبه (هفتم اسفند ماه) شروع شد. این پنجمین دور مذاکرات میان آمریکا و طالبان است. گفته می‌شود حضور ملا برادر به این دور مذاکرات اهمیت ویژه بخشد و انتظار می‌رود پیشرفت‌های در این مذاکرات صورت بگیرد. خلیل‌زاد در توئیت قبلی خود نوشت: به دوحه رسیدم تا با یک هیات با صلاحیت تر طالبان دیدار کنم. این می‌تواند فرصتی مهم باشد. از میزبانی قطر و کمک پاکستان برای سفر (هیات طالبان) سپاسگزارم. حالا کار جدی شروع می‌شود. خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، همکاری طالبان در کار مبارزه با القاعده و داعش، آتش‌بس و آغاز مذاکرات رو در رو با حکومت افغانستان از محورهای مذاکرات قطر است.